各片区2013年工作总结及2014年工作计划

第一部分 总结

1、 2013年主要销售数据：（单位：万元）

	门店
	任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	中药销售

	
	销售额
	毛利额
	12年

实际
	13年

预计
	同比增减额
	完成率
	12年

实际
	13年

预计
	同比增减额
	完成率
	12年

实际
	13年

预计
	同比

增减额
	12年

实际
	13年

预计 
	同比销售额
	12年

实际
	13年

预计 
	同比增减额

	楠丰路店
	57万
	19万
	44万
	54.5万
	10.5
	95%
	14万
	17万
	3万
	89%
	9333
	10600
	1267
	46.6元
	50元
	3.4元
	7302
	12000
	4698
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备注：预计销售额=2013年1月至11月25日实际销售金额+{（11月26日至12月10日实际销售额/15天）*31天}，预计毛利额以此类推。

分析：（销售上升和下降原因）

二、大类占比;

	大类ID
	大类名称
	销售额
	毛利额
	同期销售额
	同期毛利额
	同比增减额
	销售占比
	总品种个数
	库存金额（零售金额）

	1
	药品
	380867
	104211
	341310
	101220
	39557
	75%
	1450
	

	2
	保健食品
	63781
	29907
	55180
	27583
	8601
	13%
	127
	

	3
	中药材及中药饮片
	11738
	3852
	7320
	1892
	4418
	2.3%
	94
	

	4
	医疗器械
	26706
	11663
	23149
	9605
	3557
	5.4%
	144
	

	5
	化妆品
	4175
	1599
	3768
	1429
	407
	0.85%
	19
	

	6
	消毒产品
	2330
	687
	4011
	1489
	-1681
	0.47%
	33
	

	7
	日用品
	137.5
	24.5
	152
	35
	-14.5
	0.02%
	1
	

	
	合计
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：（销售上升和下降原因）

三、会员占比：

	年份
	总销售笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	总销售额
	会员消费额
	会员消费占比
	会员客单价
	综合客单价

	12年
	9333
	2731
	29.2%
	435384
	171201
	39.3
	62.6
	46.6

	13年
	9547
	2957
	30.9%
	491357
	197605
	40.2%
	66.8
	51.4

	同比增减
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：（销售上升和下降原因）

                                  第二部分  2014年计划

1、 销售计划指标：

	序号
	门店
	13年预计


	14年计划

	
	
	总销售额
	毛利额
	总计划销售额
	毛利额
	增长额
	增长率
	毛利率

	
	楠丰路店
	54.5
	17
	60万
	18万
	5.5万
	10%
	30%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：

2、 大类销售：

	
	
	13年预计
	14年计划

	大类ID
	大类名称
	销售额
	毛利额
	销售额
	销售额占比
	毛利额
	毛利额占比
	同比增减额

	1
	药品
	380867
	104211
	444000
	74%
	119880
	66.6%
	63133

	3
	保健食品
	63781
	29907
	90000
	15%
	42300
	23.5%
	26219

	2
	中药材及中药饮片
	11738
	3852
	30000
	5%
	9900
	5.5%
	18262

	4
	医疗器械
	26706
	11663
	30000
	5%
	12900
	7.1%
	3294

	7
	化妆品
	4175
	1599
	5100
	0.85%
	1938
	1%
	925

	6
	消毒产品
	2330
	687
	900
	0.15%
	270
	0.15%
	-1430

	5
	日用品
	137.5
	24.5
	
	
	
	
	

	8
	普通食品
	1619
	672
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：

3、 TABC品种销售计划：

	品类
	2013年完成销售
	2014年销售计划
	增长率

	TABC
	215527
	237000
	10%

	D类
	271851
	299000
	10%


分析：

4、 会员发展、占比计划：

	年份
	总笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	总销售
	会员消费
	会员消费占比
	会员客单价
	发展新会员总人数

	12年
	9333
	2731
	29.2%
	435384
	171201
	39.3%
	62.6
	413

	13年
	9547
	2957
	30.9%
	491357
	197605
	40.2%
	66.8
	400

	14年计划
	11000
	3850
	35%
	60万
	27万
	45%
	68元
	500


五、2014年主要措施及增长点（文字与数字量化结合）

1、2014年总体经营方针（片区实实在在能做到写，销售增长计划按照片区门店实际销售的基础上增长30%。）

2、 各大类（含中药和集团工业产品）增量及措施

要求：2013年措施中必须包括以下内容：

1、天胶、太极钙、美美、补肾三大单品营运上量措施

2、中药精制饮片及袋装销售措施及目标：（2013年中药销售同期增长20%）

3、保健食品的增量措施：

4、医疗器械的增量措施：

5、店外销售突破增长点及任务目标：

6、2014年会员销售占比达到50%为目标来写措施：
六、需要公司解决的问题：

